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2013 年至今，共有 157 部涉案车辆滞留我单位
停车场。现根据《交通运输行政执法程序规定》第
十八条第五项规定，将上述涉案车辆的基本情况向
社会公告，请车辆所有人在本公告发布后的 60 日
内，持有效产权证明、身份证件，到我单位认领车

辆。逾期不认领的，我单位将根据《交通运输行政
执法程序规定》第一百二十九条规定，对涉案车辆
进行处置。

特此公告
附件：涉案车辆基本情况

认领地址：福州市鼓楼区古田支路59号
联系人：徐先生
联系电话：0591-86210389

福州市交通运输综合执法支队
2025年1月17日

处置涉案车辆的公告
关于依法处置涉案车辆的公告（第一批）

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

车辆号牌
闽A753M1
闽A687X3
闽A71U51
闽ABJ689
闽AX717H
闽A110Y2
闽AB037W
闽AW926V
闽AV930T
闽A288W2
闽A9FX00
闽AZ098H
闽A9DE82
闽AF8Q75
闽ABQ725
闽A15V53
闽AG8388
闽AH291F
闽ADA572
闽AL763V
闽ANE037
闽AFZ257
闽AV1253
闽AU6115
闽ALK890
闽AHV733

序号
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

车辆号牌
闽AEM923
闽A58V09
闽ALC013
闽A737D0
闽AEU737
闽AH2127
闽A000W2
闽A79T65
闽AE290T
闽AA053F
闽AFJ661
闽AJ929H
闽AXW685
闽A380X0
闽AN568M
闽AGD993
闽ARE320
闽A81D30
闽AKS689
闽A595R2
闽AVM376
闽A279X6
闽A070W8
闽A052C0
闽AVC317
闽A16B67

序号
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

车辆号牌
闽AQU003
闽A13Z18
闽A328Y6
闽AND191
闽ADY617
闽AUS938
闽AVT230
闽A8S810
闽ADF560
闽AR929A
闽AA390B
闽AP0Q29
闽AJ7F58

闽AC693学
闽A5098Q
闽AVQ820
闽AR035B
闽AZ235K
闽A595V9
闽AB655J
闽AWA198
闽AD680E
闽ACA035
闽ADM915
闽ASA200
闽A287E7

序号
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

车辆号牌
闽AER517
闽AQB336
闽AR251W
闽ARU278
闽A6D611
闽AGA381
闽AP1535
闽AKC827
闽ABY631
闽AWZ936
闽AFV212
闽AR3325
闽AMW617
闽AC0896
闽AX1C57
闽AUE133
闽A901S1
闽AT1786
闽AT2376
闽AJ5A95
闽AT3827
闽AC6X13
闽AFT640
闽AJD832
闽AJA423
闽A5K006

序号
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

车辆号牌
闽A12051
闽ADR961
闽AQ0904
闽AUJ149
闽AEY290
闽AJT143
闽AEJ706
闽AJA380
闽AU7717
闽A5A933
闽AFL153
闽ADX890
闽ALR651
闽AUJ861
闽A24965
闽AJU123
赣E47J19

闽C6XU51
闽AHB398
赣F4C109
闽EYG337
闽AJE403
闽AYD713
闽BBP568
闽G2S583
闽A30786

序号
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157

车辆号牌
闽CDA972
闽 JZI080
闽 JJ8762
闽 JH3823
浙F221EL
苏ECM107
闽CL305R
闽HKL818
浙G710AS
闽KG6129
云F6967B
闽BFQ266
冀EFM216
闽G86737
闽C69Q57
闽 JC1628
闽D8P092
桂AHP277
浙BM898Z
闽BN0768
闽 JH1728
闽D1Y632
闽 J17627
闽 JK1369
闽 J58260
闽D59908
闽 J21117

涉案车辆基本情况

N海都记者 林雅璇

临近春节，上门助浴的需
求在增长。助浴员自带血压
仪、体温计，携带洗澡护理床，
针对卧床无法起身移位的失能
者提供上门助浴服务。只需 5
平方米空间，就能为长辈洗头、
洗脸、全身沐浴清洁，也为家庭
照顾者减轻负担。记者了解
到，福州市面上提供的助浴服
务，根据上门所需的设备和人
员数量定价，一次一般在 100~
500元之间。

上门助浴 让老人“洗”迎新春
临近春节，上门助浴的需求增长；上门助浴，如何助，怎么收费？记者走访了解

不少老人会选择居
家养老，相比物质生活，
很多老年人更需要精神
陪伴和心理富足。因此，
老年人心理慰藉服务，这
几年愈发受到关注。国
务院办公厅去年印发的
《关于发展银发经济增进
老年人福祉的意见》提
到，要拓展助老服务功
能、拓展陪护场景，支持
社区助浴点、流动助浴
车、入户助浴等多种业态
发展。2024年7月31日，

人社部公布了一批新职
业信息，在“养老护理员”
职业下增设了“老年助浴
员”这一新工种，体现了
养老服务专业化趋势。

福州市家庭服务业
协会会长林桂辉表示，上
门助浴不仅能够极大地
改善老人居家生活的质
量，也释放了部分就业岗
位。不过，他指出，目前
上门助浴行业仍在发展
初期，还存在需求量较
少、服务良莠不齐、缺乏

行业标准等问题。
对此，林桂辉认为，

前期可以通过企业让利、
财政补贴等措施，或是长
护险报销等方式，降低有
需求的家庭接受服务的
成本，让更多老年人享受
助浴服务。此外，政府部
门可以进一步加强老年
人助浴服务行业标准化、
专业化建设，建立健全老
年助浴师职业资格管理、
专业培训机制，为老年人
提供更专业的助浴服务。

记者了解到，市面上
提供的助浴服务根据上
门所需设备和人员数量
的不同，价格也有所区
别，单次洗浴为 100~500
元不等，“低价”洗浴更受
欢迎。

福建省家政公司工
作人员表示，对于无法自
理的老人，上门助浴的价
格为 100 元/次，不过仅
有一位助浴员，沐浴所需

工具也需要家属提前备
好。智宇孝老集团工作
人员告诉记者，上门助浴
半自理为 100 元/次，不
自理为 200元/次，“临近
春节订单量增加，去年12
月开始就有很多客户预
约，排到了今年 1 月份，
目前人手比较紧缺，需要
尽量提前几天预约”。王
庄康养中心工作人员则
称，每次有两位助浴员上

门，上门时会根据老人需
求携带洗澡椅或洗澡护
理床，市场价为300元/次，
享受政府补贴价的老人
仅需100元/次。

而部分机构由于采
用多对一服务，或者具
备较高端设备如进口
升降浴缸，每次收费在
500 元左右，订单量也
较少，因此在春节期间
停止接单。

“水会不会太热？”“奶奶
放轻松，现在要帮您洗脸。”
每执行一个动作，助浴员阿
芬都要向89岁的王奶奶轻声
说明。清洗面部、下肢、背臀
部……近一小时的“迎新澡”
过后，王奶奶的精气神好了
不少。

王奶奶的家属说，以前
不知道还有上门助浴的服
务，帮老人洗澡只能通过浴
室坐浴等方式，存在着凉、摔
倒等隐患，自从入冬后，已经
很长时间不敢给老人洗澡。

“由于行动不便、生活不
能自理、家中洗浴条件不完善
等限制，老年人很难完成个人
清洁，再加上家属不具备专业
沐浴护理操作能力，只能简单
擦拭。长久下来，老年人身体
清洁不到位，容易滋生病菌，导
致褥疮、皮肤感染等问题。”助
浴员阿芬从业近两年，此前还
曾做过月嫂、育儿嫂。在她看
来，要想成为一名合格的助浴
员，不仅要学会洗澡，更要对老
人有足够的包容与耐心。“上门
助浴不仅是帮老人清洁身体，

也是一种陪伴和慰藉。”
帮老人洗澡，可不是件简

单的事。助浴前，要询问老人
基本信息状况，测量血压、血
氧、脉率、心电图、体温，检查
皮肤等身体状况，判断老人是
否适合洗浴，决定洗浴时长。
洗浴时，采用分段洗浴方式，
由局部到全身，并为老人盖上
浴巾，防止老人受凉，保护老
人隐私。视情况帮助老人修
剪指甲、按摩身体。助浴结束
后还要再次检测老人身体状
况，看是否有不适。

行业仍在发展初期，有待完善上门服务，帮老人洗个舒服澡

市场价格不一，“低价”洗浴更受欢迎
大哥您好

我是您的助浴员
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