

# 上门助浴 让老人"洗"迎新春

临近春节,上门助浴的需求增长;上门助浴,如何助,怎么收费?记者走访了解

N 海都记者 林雅璇

临近春节,上门助浴的需求在增长。助浴员自带血压仪、体温计,携带洗澡护理床,针对卧床无法起身移位的失能者提供上门助浴服务。只需5平方米空间,就能为长辈洗头、洗脸、全身沐浴清洁,也为家庭照到,福州市面上提供的助浴服务,根据上门所需的设备和人员数量定价,一次一般在100~500元之间。



#### 上门服务,帮老人洗个舒服澡

"水会不会太热?""奶奶放轻松,现在要帮您洗脸。"每执行一个动作,助浴员阿芬都要向89岁的王奶奶轻声说明。清洗面部、下肢、背臀部……近一小时的"迎新澡"过后,王奶奶的精气神好了不少。

王奶奶的家属说,以前不知道还有上门助浴的服务,帮老人洗澡只能通过浴室坐浴等方式,存在着凉、摔倒等隐患,自从入冬后,已经很长时间不敢给老人洗澡。

"由于行动不便、生活不能自理、家中洗浴条件不完善等限制,老年人很难完成个人清洁,再加上家属不具备专业沐浴护理操作能力,只能简单擦拭。长久下来,老年人身体清洁不到位,容易滋生病菌,导致褥疮、皮肤感染等问题。"助浴员阿芬从业近两年,此前还曾做过月嫂、育儿嫂。在她看来,要想成为一名合格的助浴员,不仅要学会洗澡,更要对老人有足够的包容与耐心。"上门助浴不仅是帮老人清洁身体,

也是一种陪伴和慰藉。"

帮老人洗澡,可不是件简单的事。助浴前,要询问老人基本信息状况,测量血压、血氧、脉率、心电图、体温,检查皮肤等身体状况,判断老人是否适合洗浴,决定洗浴时长。洗浴时,采用分段洗浴方式,由局部到全身,并为老人盖上浴巾,防止老人受凉,保护老人隐私。视情况帮助老人修剪指甲、按摩身体。助浴结束后还要再次检测老人身体状况,看是否有不适。

## 市场价格不一,"低价"洗浴更受欢迎

记者了解到,市面上 提供的助浴服务根据上 门所需设备和人员数量 的不同,价格也有所区 别,单次洗浴为100~500 元不等,"低价"洗浴更受 欢迎。

福建省家政公司工作人员表示,对于无法自理的老人,上门助浴的价格为100元/次,不过仅有一位助浴员,沐浴所需

工具也需要家属提前备好。智宇孝老集团工作人员告诉记者,上门助浴半自理为100元/次,"临近 春节订单量增加,去年12月开始就有很多客户预约,排到了今年1月份,目前人手比较紧缺,需要尽量提前几天预约"。王庄康养中心工作人员则称,每次有两位助浴员上

门,上门时会根据老人需求携带洗澡椅或洗澡护理床,市场价为300元/次,享受政府补贴价的老人仅需100元/次。

而部分机构由于采用多对一服务,或者具备较高端设备如进口升降浴缸,每次收费在500元左右,订单量也较少,因此在春节期间停止接单。

### 行业仍在发展初期,有待完善

不少老人会选择居家养老,相比物质生活,很多老年人更需要精神陪伴和心理富足。因此,老年人心理慰藉服务,这几年愈发受到关注。国务院办公厅去年印发的《关于发展银发经济增进老年人福祉的意见》提到,要拓展陪护场景,支持社区助浴点、流动助浴车、入户助浴等多种业态发展。2024年7月31日,

人社部公布了一批新职业信息,在"养老护理员"职业下增设了"老年助浴员"这一新工种,体现了养老服务专业化趋势。福州市家庭服务业

协会会长林桂辉表示,上 门助浴不仅能够极大地 改善老人居家生活的质量,也释放了部分就业岗 位。不过,他指出,目前 上门助浴行业仍在发展 初期,还存在需求量较少、服务良莠不齐、缺乏 行业标准等问题。

对此,林桂辉认为,前期可以通过企业让利、财政补贴等措施,或是长护险报销等方式,降低有需求的家庭接受服务的成本,让更多老年人享受助浴服务。此外,政府部门可以进一步加强老年人助浴服务行业标准化、专业化建设,建立健全老年助浴师职业资格管理、专业培训机制,为老年人提供更专业的助浴服务。

# 处置涉案车辆的公告

关于依法处置涉案车辆的公告(第一批)

2013年至今,共有157部涉案车辆滞留我单位停车场。现根据《交通运输行政执法程序规定》第十八条第五项规定,将上述涉案车辆的基本情况向社会公告,请车辆所有人在本公告发布后的60日内,持有效产权证明、身份证件,到我单位认领车

闽ALK890

闽 AHV733

26

闽 AVC317

闽 A16B67

78

51

52

辆。逾期不认领的,我单位将根据《交通运输行政 执法程序规定》第一百二十九条规定,对涉案车辆 进行处置。

特此公告

附件:涉案车辆基本情况

闽ASA200

闽 A287E7

认领地址:福州市鼓楼区古田支路59号

联系人:徐先生

联系电话:0591-86210389

福州市交通运输综合执法支队 2025年1月17日

#### 涉案车辆基本情况

序号	车辆号牌	序号	车辆号牌	序号	车辆号牌	序号	车辆号牌	序号	车辆号牌	序号	车辆号牌
1	闽 A753M1	27	闽 AEM923	53	闽 AQU003	79	闽 AER517	105	闽 A12051	131	闽 CDA972
2	闽 A687X3	28	闽 A58V09	54	闽 A13Z18	80	闽AQB336	106	闽 ADR 961	132	闽JZI080
3	闽 A71U51	29	闽 ALC013	55	闽 A328Y6	81	闽 AR251W	107	闽AQ0904	133	闽JJ8762
4	闽 ABJ689	30	闽 A737D0	56	闽 AND191	82	闽 ARU278	108	闽 AUJ149	134	闽JH3823
5	闽 AX717H	31	闽 AEU737	57	闽 ADY617	83	闽 A6D611	109	闽 AEY290	135	浙 F221EL
6	闽 A110Y2	32	闽 AH2127	58	闽 AUS938	84	闽 AGA381	110	闽 AJT143	136	苏ECM107
7	闽 AB037W	33	闽 A000W2	59	闽 AVT230	85	闽 AP1535	111	闽 AEJ706	137	闽 CL305R
8	闽AW926V	34	闽 A79T65	60	闽 A8S810	86	闽 AKC827	112	闽 AJA380	138	闽HKL818
9	闽 AV930T	35	闽 AE290T	61	闽 ADF560	87	闽 ABY631	113	闽 AU7717	139	浙 G710AS
10	闽 A288W2	36	闽 AA053F	62	闽 AR 929 A	88	闽AWZ936	114	闽 A5A933	140	闽KG6129
11	闽 A9FX00	37	闽 AFJ661	63	闽 AA390B	89	闽 AFV212	115	闽 AFL153	141	云F6967B
12	闽 AZ098H	38	闽 AJ929H	64	闽AP0Q29	90	闽 AR3325	116	闽ADX890	142	闽BFQ266
13	闽 A9DE82	39	闽AXW685	65	闽 AJ7F58	91	闽AMW617	117	闽 ALR 651	143	冀EFM216
14	闽 AF8Q75	40	闽 A380X0	66	闽AC693学	92	闽 AC0896	118	闽 AUJ861	144	闽 G86737
15	闽 ABQ725	41	闽 AN568M	67	闽 A5098Q	93	闽AX1C57	119	闽 A24965	145	画 C69Q57 闽JC1628
16	闽 A15V53	42	闽 AGD993	68	闽AVQ820	94	闽 AUE133	120	闽 AJU123	147	画 D8P092
17	闽 AG8388	43	闽ARE320	69	闽AR035B	95	闽 A901S1	121	赣 E47J19	148	世AHP277
18	闽 AH291F	44	闽 A81D30	70	闽 AZ235K	96	闽AT1786	122	闽 C6XU51	149	浙BM898Z
19	闽 ADA572	45	闽 AKS689	71	闽 A595V9	97	闽AT2376	123	闽 AHB398	150	闽BN0768
20	闽 AL763V	46	闽 A595R2	72	闽 AB655J	98	闽 AJ5A95	124	赣 F4C109	151	闽JH1728
21	闽 ANE037	47	闽AVM376	73	闽AWA198	99	闽AT3827	125	闽EYG337	152	闽D1Y632
22	闽 AFZ257	48	闽 A279X6	74	闽AD680E	100	闽AC6X13	126	闽 AJE403	153	闽J17627
23	闽 AV1253	49	闽 A070W8	75	闽ACA035	101	闽AFT640	127	闽AYD713	154	闽JK1369
24	闽 AU6115	50	闽A052C0	76	闽ADM915	102	闽 AID832	128	闽BBP568	155	闽 I58260

103

104

闽 AJA423

闽 A5K006

129

130

闽 G2S583

闽 A30786

156

157

闽D59908

闽J21117